

# Almond Cream Gebrannte Mandel Aufstrich 5x250g, 250g

*Cremig, schokoladig & ohne Palmfett. Die Kombination von gebrannter Mandel und feinem Kakao bringt das Jahrmarkt-Feeling nach Hause!*



<b>Artikelnummer</b> 31121	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 311219	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 014974	<b>eco-ID</b> 271556	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Davert

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Türkei, Peru, Argentinien, Deutschland, Rumänien, Dominikanische Republik, Bulgarien, Ungarn, Österreich

## Zutaten

Rohrohrzucker\*, Sonnenblumenöl\*, Gebrannte MANDEL Mus\* 20% (MANDELN\*, Zucker\*), MAGERMILCHPULVER\*, Kakaobutter\*, Kakaopulver\* fettarm 2%, Emulgator: Sonnenblumenlecithin\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfrüchte

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ideal geeignet zum Backen, als Aufstrich oder einfach zum Naschen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei Zimmertemperatur °C lagern

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Zimmertemperatur

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen, Huhn, Rind, Schwein, Fruktose, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**Spuren möglich:** Erdnuss, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Walnuss

**Ausschluss garantiert:** Gluten

**enthalten:** Milch, Schalenfrüchte, Mandeln, Laktose, Milcheiweiß, Kakao

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





# Almond Cream Gebrannte Mandel Aufstrich 5x250g, 250g

*Cremig, schokoladig & ohne Palmfett. Die Kombination von gebrannter Mandel und feinem Kakao bringt das Jahrmarkt-Feeling nach Hause!*



<b>Artikelnummer</b> 31121	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 311219	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 014974	<b>eco-ID</b> 271556	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

# Almond Cream Gebrannte Mandel Aufstrich 5x250g, 250g

*Cremig, schokoladig & ohne Palmfett. Die Kombination von gebrannter Mandel und feinem Kakao bringt das Jahrmarkt-Feeling nach Hause!*



<b>Artikelnummer</b> 31121	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 311219	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 014974	<b>eco-ID</b> 271556	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... Rohrohrzucker

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Staatliche Siegel**..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos**..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle**..... DE-ÖKO-001

## Gesetzliche Angaben

**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Gebrannte Mandel Aufstrich  
**Inverkehrbringer**..... Midsona Deutschland GmbH, Zur Davert 7, D-59387 Ascheberg

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Nährwertbezug**..... auf zubereitetes Produkt  
**Energie kJ / kcal**..... 2388 kJ / 573 kcal  
**Fett**..... 38,0 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 8,3 g  
**Kohlenhydrate**..... 47,0 g  
**davon Zucker**..... 46,0 g  
**Ballaststoffe**..... 2,8 g  
**Eiweiß**..... 8,9 g  
**Salz**..... <0,14 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Glas in Umverpackung